Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

ProgramlIT B.V.

Gegevens onderneming

Onderdeel afgewikkeld

Activiteiten onderneming

Het begeleiden van werkzoekenden naar vaste werkplekken op de
arbeidsmarkt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

9

05-09-2022
F.01/17/256
NL:TZ:0000014467:F001
11-07-2017

mr. C.A.M. de Bruijn
mr M.A.J. Kemps

19-03-2019
3

04-02-2022
8

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23125c18-3666-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€770,14 19-03-2019
3
€771,41 17-10-2019
E 4
€772,36 18-05-2020
5
€773,15 18-12-2020
6
€774,99 04-02-2022
8
Toelichting

Er zijn geen relevante ontwikkelingen aangaande het boedelsaldo

I €2.775,72 05-09-2022
E9



Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
14-12-2020

van
15-12-2020

t/m
21-7-2021

van
22-7-2021

t/m
3-2-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 13 uur 36 min
4 8 uur 0 min
5 1 uur 0 min
6 0 uur 24 min
7 4 uur 24 min
8 1 uur 12 min
9 2 uur 24 min

totaal 31 uur 0 min

19-03-2019

3

17-10-2019
E 4

18-05-2020

5

18-12-2020

6

22-07-2021

7

04-02-2022
8



Toelichting bestede uren

In de afgelopen uren zijn er 8 uren aan de behandeling besteed. 17-10-2019
4

In de afgelopen uren zijn er uren aan de behandeling besteed. 18-12-2020
6

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf de datum van oprichting waren Briger B.V. en Samsy B.V. de bestuurders 19-03-2019
en 3
aandeelhouders van curanda. Met ingang van 8 februari 2017 is Samsy B.V.
teruggtereden.

Vanaf dat moment is Briger B.V., vertegenwoordigt door de heer G.C.J.M.

Erades bestuurder

en meerderheidsaandeelhouder van curanda. Briger B.V. houdt 51,1% van de
aandelen. De

overige aandeelhouders zijn The Spirit Group B.V. (15%), FSH Holding B.V.

(15%), El

Vendedor B.V. (15%) en H.F.M.G. van de Moosdijk (4,9%).

1.2 Lopende procedures

Volgens de heer Erades zijn er geen procedures aanhangig. 19-03-2019

3
Verslag 2

Van enige aanhangige procedure is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Curanda heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze zullen worden 19-03-2019
geroyeerd. 3
Verslag 2

Van enige aanhangige procedure is niet gebleken.

1.4 Huur
Curanda huurde een kantoorruimte aan de Beemdstraat 1 te Eindhoven. De 19-03-2019
looptijd van dit 3

contract is inmiddels verstreken.



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Verslag 2
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek loopt nog steeds.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is afgerond.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2017 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwikkeling dienstverbanden, overleg UWYV etc.

Verslag 2

Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden verricht.

3. Activa

19-03-2019

3

17-10-2019
4

18-12-2020

6

22-07-2021

7

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

NVT

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikt behoudens enkele laptops niet over bedrijffsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop laptops in overleg met de pandhouder.

Verslag 3
De curator heeft navraag gedaan bij de pandhouder met betrekking tot de
status van de uitwinning van de aan haar verstrekte zekerheden.

Er zijn geen relevante ontwikkelingen.

Curanda beschikte niet over bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

17-10-2019
4

18-12-2020
6



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.
Verslag 3
Het onderzoek is nog gaande.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verdere inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek

Van enig ander actief is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verdere inventarisatie.

De werkzaamheden zijn afgerond.

19-03-2019

3

17-10-2019
4

22-07-2021

7

19-03-2019
3

19-03-2019
3

18-12-2020
6

19-03-2019
3

18-12-2020
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De omvang van de debiteurenportefeuille is nog niet volledig inzichtelijk. De
curatoris in
afwachting van recente gegevens.

Verslag 2

Eris inmiddels een bedrag aan post failissementsvorderingen geind van €
17.231,11.

De curator zet de debiteurenincasso voort.

De vorderingen op debiteuren zijn verpand en voor zoveel de curator van de
pandhouder heeft begrepen niet inbaar.

Dit aspect van het failissement kan als afgewikkeld worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De vorderingen zijn verpand. Er zijn nog geen afspraken met de pandhouder
gemaakt.

Verslag 2

Onduidelijk is of en zo ja de pandhouder inmiddels vorderingen heeft
geincasseerd. Op een verzoek om duidelijkheid te verschaffen werd nog niet
gereageerd.

Verslag 3

De pandhouder heeft aangegeven de inning zelf ter hand te nemen. De curator

wacht op reactie naar aanleiding van zijn verzoek om de huidige stand van

zaken mede te delen.

Er zijn nog geen vorderingen geincasseerd.

De vorderingen op debiteuren zijn verpand (en niet inbaar)

Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden uitgevoerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

19-03-2019
3

18-12-2020
6

22-07-2021
7

19-03-2019
3

17-10-2019
4

18-12-2020
6

04-02-2022
8

19-03-2019
3



Curanda bankiert op creditbasis bij KNAB.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen leaseovereenkomsten. 19-03-2019

3

5.3 Beschrijving zekerheden

Stichting Start Foundation heeft een lening aan curanda verstrekt van € 19-03-2019
100.000,00. Aan haar 3
zijn de volgende zekerheden verstrekt:

1. pandrecht op vorderingen, bedrijfsmiddelen en voorraden;
2. borgtocht G.M.R. Braun (DGA van Samsy B.V.) ad € 25.000,00;
3. borgtocht G.C.J.M. Erades aD € 25.000,00.

Verslag 2
Per 28 februari 2018 heeft Start Foundation een pro resto vordering van €
95.815,92.

5.4 Separatistenpositie

Ja. 19-03-2019

3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

NVT 19-03-2019
3

5.6 Retentierechten

NVT 19-03-2019
3

5.7 Reclamerechten

NVT 19-03-2019
3

5.8 Boedelbijdragen

19-03-2019
3

Toelichting

NVT



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verdere inventarisatie, onderzoek geldigheid zekerheden etc.

De werkzaamheden zijn afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

NVT

6.2 Financiéle verslaglegging

NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart na faillietverklaring is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

NVT

6.6 Opbrengst

Toelichting

NVT

19-03-2019

3

18-12-2020
6

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019

3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

NVT

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of de boekhoudplicht op correcte wijze is
nageleefd.

Verslag 3
Het onderzoek van de curatoris nog niet afgerond.

Het onderzoek is afgerond. Er is aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curanda werd opgericht in december 2015. Er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT

19-03-2019

3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

22-07-2021
7

19-03-2019
3

19-03-2019
3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal onderzoeken of de aandelen van curanda rechtsgeldig zijn 19-03-2019
volgestort. 3
Verslag 2

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Verslag 3

Volgens de bij het Handelsregister geregistreerde informatie is er geen
kapitaal gestort. De omvang van het geplaatste kapitaal zou € 30.000
bedragen. de curator zal deze kwestie bespreken met de aandeelhouder van
curanda.

Dit onderdeel kan nog als afgewikkeld worden beschouwd. 18-12-2020
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-03-2019
Toelichting
3
De curator zal op dit vlak de gebruikelijke onderzoekswerkzaamheden
verrichten.
Verslag 2
Het onderzoek van de curator is nog niet afgerond.
Verslag 3
Het onderzoek is nog gaande.
Ja 18-12-2020
6
Toelichting
Naar het oordeel van de curator is er sprake geweest van onbehoorlijk
bestuurder. Hierover is reeds gecorrespondeerd met de raadsman van de
bestuurder. Dit communicatietraject zal worden voortgezet.
22-07-2021
Toelichting
7
Tussen partijen is overleg gevoerd over een schikking. Deze gesprekken
hebben niet tot resultaat geleid. De curator beraadt zich over de te nemen
vervolgstappen.
05-09-2022
Toelichting
w9

Partijen zijn een schikking aangegaan op grond waarvan het bestuur een
bedrag aan de boedel zal voldoen van € 6.000,00 tegen finale kwijting.
Betaling vindt plaats in drie opeenvolgende maandelijkse termijnen. De
eerste betaling is reeds door de boedel ontvangen.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal op dit vlak de gebruikelijke onderzoekswerkzaamheden
verrichten.

Verslag 2
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Verslag 3
Het onderzoek is nog gaande.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er vindt overleg plaats met de bestuurder
en diens advocaat.

In onderzoek
Toelichting

Het overleg met de bestuurderis nog niet afgerond. Een en ander zal in de
komende verslagperiode zijn beslag krijgen.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie de opmerkingen in paragraaf 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verdere inventarisatie, onderzoek boekhouding etc.

Verzoek 2
Voortzetting onderzoek.

Verslag 3
Naar verwachting zal het onderzoek in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Afronding onderzoek.

Het onderzoek is afgerond.

19-03-2019

3

17-10-2019
4

18-05-2020
5

18-12-2020
6

18-12-2020
6

19-03-2019
3

17-10-2019
=k

18-05-2020
5

18-12-2020
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 28.288,00

Toelichting

De gebruikelijke boedelvorderingen waaronder salaris curator, UWV etc.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 188.370,00

€ 191.238,00

€ 194.298,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 59.506,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 528.560,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan nog niet worden aangegeven op welke wijze dit
faillissement zal worden
afgewikkeld.

19-03-2019
3

19-03-2019
3

18-05-2020

5

18-12-2020
6

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3

19-03-2019
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie

Verslag 2
Verdere inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures

NVT

9.4 Werkzaamheden procedures

NVT

19-03-2019

EES

19-03-2019
EE

19-03-2019
=

19-03-2019
E 3

19-03-2019
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak blijkt genoegzaam uit het voorgaande.

1. Afwikkeling inzake paragraaf 7.5

I Toezicht houden op ontvangst schikkingsbedrag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan hierover nog geen duidelijkheid worden gegeven.

Verslag 2
Onduidelijk.

I Het faillissement zal binnen enkele maanden worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De volgende werkzaamheden

dienen nog te worden verricht:

1. Kwestie onbehoorlijk bestuur, meer specifiek het beproeven van een

minnelijke regeling.

Geen wijzigingen

19-03-2019
3

22-07-2021
7

05-09-2022
9

19-03-2019

3

05-09-2022
9

05-09-2022
9

17-10-2019
4

18-05-2020
5

18-12-2020

6

22-07-2021
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


